UBND HUYỆN ĐẦM HÀ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PGD&ĐT-THCS
V/v chọn sản phẩm tham dự Cuộc thi

KHKT dành cho học sinh trung học

cấp tỉnh năm học 2024-2025

             Đầm Hà, ngày        tháng 01 năm 2025

             Kính gửi:

                                  - Trường THPT Đầm Hà;

                                  - Trường THCS xã Đầm Hà.

Căn cứ Công văn số 4162/KH-SGDĐT ngày 31/12/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Quảng Ninh Tổ chức Cuộc thi nghiên cứu khoa học, kỹ thuật cấp tỉnh và tổ

chức lựa chọn dự án tham gia cấp quốc gia dành cho học sinh trung học cơ sở và

trung học phổ thông năm học 2024-2025;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-BTC ngày 09/01/2025 của Ban tổ chức cuộc thi

KHKT huyện Đầm Hà năm 2025 công nhận các sản phẩm đạt giải trong Cuộc thi

khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học năm học 2024-2025;

Phòng Giáo dục và Đào tạo Đầm Hà thông báo chọn sản phẩm và kế hoạch tham

dự Cuộc thi khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học cấp tỉnh năm học 2024-

2025, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 03 ngày, dự kiến ngày 19-21/01/2025.

2. Địa điểm: Tại trường tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông Lê

Thánh Tông - Thành phố Hạ Long - Quảng Ninh.

3. Sản phẩm tham dự Cuộc thi:

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-BTC ngày 09/01/2025 của Ban tổ chức cuộc thi

KHKT huyện Đầm Hà công nhận các sản phẩm đạt giải trong Cuộc thi khoa học kỹ

thuật dành cho học sinh trung học năm học 2024-2025. Phòng GD&ĐT lựa chọn các

sản phẩm tham gia dự thi cấp tỉnh như sau:

TT Tên dự án

Nhóm lĩnh

vực
Tác giả (học sinh) Người bảo trợ

Tên
1 Mã

2 Họ và tên Lớp Họ và tên
Chức vụ, đơn vị

công tác

1

Thuốc lá điện tử - Chìm

sâu trong mê muội, xoá

nhoà cả tương lai.

Khoa

học

xã hội

và

hành

vi

02
1.Đặng

Quỳnh Anh
9

Đặng Thu

Hiền
Giáo viên trường

THPT Đầm Hà

2

Nâng cao nhận thức của

học sinh trường THCS xã

Đầm Hà về bảo tồn văn

hóa hát nhà tơ- hát, múa

cửa đình

Khoa

học

xã hội

và

hành

vi

02

1.Đoàn Hà

Giang

2.Nguyễn

Thị Ngọc

9

8

Nguyễn

Thị

Hương

Giáo viên trường

THCS xã Đầm

Hà

2

4. Công tác chuẩn bị:

a) Hoàn thiện sản phẩm dự thi

- Các đơn vị có sản phẩm dự thi cấp tỉnh cải tiến chỉnh sửa, hoàn thiện, kiểm tra

lại thông số kỹ thuật cho sản phẩm được mới, đẹp hơn, chất lượng và tăng tính ứng

dụng hơn nữa, đồng thời hoàn thiện hồ sơ dự thi.

- Hồ sơ đăng ký dự thi cấp tỉnh gửi về bộ phận chuyên môn THCS Phòng

GD&ĐT trước 11h00 ngày 13/01/2025 (Thứ Hai).

 b) Hồ sơ dự thi bao gồm:

(1) Giấy xác nhận kết quả học tập, rèn luyện của thí sinh có chữ ký của người

đứng đầu cơ sở giáo dục (file scan).

(2) Hồ sơ dự án dự thi bao gồm:

- Thuyết minh dự án (theo mẫu Phụ lục V).

- Kế hoạch nghiên cứu đã được phê duyệt (theo mẫu Phụ lục VI).

- Phiếu xác nhận của cơ quan nghiên cứu (nếu có).

- Tờ khai học sinh dự thi (Phụ lục VI).

- Phiếu phê duyệt dự án của học sinh và người bảo trợ (Phụ lục VI).

- Báo cáo kết quả thực hiện dự án (Phụ lục VII).

- File ảnh chân dung, video thuyết trình và poster dự án:

+ Ảnh chân dung màu 4x6cm (không quá 6 tháng).

+ Video thuyết trình (thời lượng dưới 5 phút, độ phân giải Full HD).

+ Poster dạng PDF (khổ ngang, trình bày súc tích).

(3). Yêu cầu định dạng:

- Tên file theo cú pháp: [Loại file] [Mã lĩnh vực] [Tên cơ sở giáo dục] (ví dụ:

"To_khai_hoc_sinh_02_THPTHonGai").

- Tập hồ sơ của mỗi dự án được lưu thành một file nén .rar hoặc .zip với tên:

[Mã lĩnh vực] [Đơn vị dự thi] [Tên cơ sở giáo dục] (ví dụ: "02_Đầm Hà_THCS xã

Đầm Hà").

Lưu ý:

- Không có thông tin thí sinh và đơn vị dự thi trong báo cáo kết quả thực hiện dự án.

- Các biểu mẫu phải đúng theo các phụ lục kèm theo Quy chế cuộc thi.

- Gửi link file Ảnh chân dung của thí sinh, link video thuyết trình, link poster

trên biểu trực tuyến (không trực tiếp để trong file hồ sơ dự án).

- Các biểu mẫu phải đúng theo các phụ lục kèm theo Quy chế cuộc thi.

- Gửi link file Ảnh chân dung của thí sinh, link video thuyết trình, link poster

trên biểu trực tuyến (không trực tiếp để trong file hồ sơ dự án).

3

 Phòng GD&ĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá

trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng m c cần thông tin ngay Phòng GD&ĐT để

thống nhất giải quyết ( thông tin liên hệ đồng chí Phan Hùng Gươm, sđt:

0978099786)./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (t/h);

- Đ/c Tô Xuân Lợi, PCT UBND huyện (B/c);

- TP, các PTP (c/đ);

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT./.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Giản Mạnh Tráng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T16:01:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Giản Mạnh Tráng<gianmanhtrang@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T16:43:01+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T16:43:17+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T16:43:38+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!